



## PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA

**À  
PREFEITURA DE CAPISTRANO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.07.06-01 – PP - SRP**

A proposta de preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação da Licitante:
  - Razão Social: GREEN X INDÚSTRIA, SERVIÇOS, IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES LTDA-ME
  - CNPJ: 05.095.843/0001-32
  - Endereço Completo: Avenida Parque Leste nº 2900 Galpão III Bairro: Distrito Industrial Maracanaú / CE
  - Representante Legal: Igor Chacon Mariano
  - Telefone, celular, fax, e-mail: (85) 3025-3226 / (85) 99819-0111 [contato@greenx.com.br](mailto:contato@greenx.com.br) / [adm@greenx.com.br](mailto:adm@greenx.com.br)
  - Banco: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
  - Agência: 1961
  - Conta corrente: 3067-0 OPERAÇÃO 03

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 60(sessenta) dias, contados da data de sua emissão.

3. Formação do Preço.





## LOTE ÚNICO

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Fornecimento de luminária tipo LED em poste, Até 35 W, composta de corpo em alumínio injetado, sistema que permite a troca do LED, driver e lente, temperatura de cor 4000K a 6800K, Ik 08, grau de proteção IP 65, potência 30w-50w por kit led, driver e lente, alimentação 100- 280V, 50-60Hz, Fator de potência de ≥0,9, e lente de vidro temperado com angulo ≤ 130°, proteção extra driver de anti surto de 2,5 KV.	Green x	Unidade	600	R\$ 800,30 (OITOCENTOS REAIS E TRINTA CENTAVOS)	R\$ 480.180,00 (QUATROCENTOS E OITENTA MIL, CENTO E OITENTA REAIS)
2	Fornecimento de luminária tipo LED em poste, > 35 W até 100 W, composta de corpo em alumínio injetado, sistema que permite a troca do LED, driver e lente, temperatura de cor 4000K a 6800K, Ik 08, grau de proteção IP 65, potência 30w-50w por kit led, driver e lente, alimentação 100- 280V, 50-60Hz, Fator de potência de ≥0,9, e lente de vidro temperado com angulo ≤ 130°, proteção extra driver de anti surto de 2,5 KV. Ensaio de IK, IP, FOTOMÉTRICO e CONSUMO realizados por laboratório credenciado ao INMETRO, com arquivo .IES35	Green x	Unidade	100	R\$ 971,00 (NOVECENTOS E SETENTA E UM REAIS)	R\$ 97.100,00 (NOVENTA E SETE MIL E CEM REAIS)
3	Fornecimento de luminária tipo LED em poste, > 100 W até 150 W, composta de corpo em alumínio injetado, sistema que permite a troca do LED, driver e lente, temperatura de cor 4000K a 6800K, Ik 08, grau de proteção IP 65, potência 30w-50w por kit led, driver e lente, alimentação 100- 280V, 50-60Hz, Fator de potência de ≥0,9, e lente de vidro temperado com angulo ≤ 130°, proteção extra driver de anti surto de 2,5 KV. Ensaio de IK, IP, FOTOMÉTRICO e CONSUMO realizados por laboratório credenciado ao INMETRO, com arquivo .IES35	Green x	Unidade	200	R\$ 1.685,96 (HUM MIL SEISCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)	R\$ 337.192,00 (TREZENTOS E TRINTA E SETE MIL CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS)
4	Fornecimento de luminária tipo LED em poste, > 150 W até 200 W, composta de corpo em alumínio injetado, sistema que permite a troca do LED, driver e lente, temperatura de cor 4000K a 6800K, Ik 08, grau de proteção IP 65, potência 30w-50w por kit led, driver e lente, alimentação 100- 280V, 50-60Hz, Fator de potência de ≥0,9, e lente de vidro temperado com angulo ≤ 130°, proteção extra driver de anti surto de 2,5 KV. Ensaio de IK, IP, FOTOMÉTRICO e CONSUMO realizados por laboratório credenciado ao INMETRO, com arquivo .IES35	Green x	Unidade	100	R\$ 2.063,00 (DOIS MIL E SESSENTA E TRÊS REAIS)	R\$ 206.300,00 (DUZENTOS E SEIS MIL E TREZENTOS REAIS)
5	Fornecimento de Cabo Elétrico de cobre 0,6/1 KV de 3 x 2,5 mm2		Metro	3.000	R\$ 4,45 (QUATRO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 13.350,00 (TREZE MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS)



Av. Parque Leste, 2900 Galpão III - Distrito Industrial I - Maracanaú - CE  
 CNPJ: 05095.843/0001-32 CGF: 06.671025-1






6	Fornecimento Relé Fotoelétrico NF com base para fixação no Poste	Unidade	300	R\$ 30,89 (TRINTA REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS)	R\$ 9.267,00 (NOVE MIL, DUZENTOS E SESSENTA E SETE REAIS)
7	Fornecimento de Braço padrão Coelce de 3,5 mts	Unidade	150	R\$ 533,55 (QUINHENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 80.032,50 (OITENTA MIL TRINTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
8	Fornecimento de Suporte Duplo para Topo de Poste	Unidade	20	R\$ 408,05 (QUATROCENTOS E OITO REAIS E CINCO CENTAVOS)	R\$ 8.161,00 (OITO MIL CENTO E SESSENTA E UM REAIS)
Valor Global para o Lote Único					R\$ 1.231.582,50 (UM MILHÃO DUZENTOS E TRINTA E UM MIL QUINHENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação.

### DECLARAÇÃO

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento pessoal, custos e demais despesa que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Maracanaú/CE, 20 de Julho de 2017.

  
**GREEN X INDÚSTRIA, SERVIÇOS, IMPORTAÇÕES  
 E EXPORTAÇÕES LTDA - ME**  
**Benedito Wicler Hundro Maia**  
**CPF: 798.998.203-00**



Av. Parque Leste, 2900 Galpão III - Distrito Industrial I - Maracanaú - CE  
 CNPJ: 05095.843/0001-32 CGF: 06.671025-1